Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2011 года

	N
	471

О минимальном размере оплаты труда
В  соответствии с Федеральным законом от 1 июня 2011 года № 106-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 июня  2011 года для работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления Дивеевского района, минимальный размер оплаты труда в сумме не менее 4611 рублей в месяц.
2. Во исполнение указанных требований федерального законодательства отделу по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского района Нижегородской области подготовить:

-  проект изменений  в положение об условиях оплаты труда работников административно-хозяйственного отдела, созданного при администрации Дивеевского района Нижегородской области, в части касающейся изменения оплаты труда уборщиц административно-хозяйственного отдела при администрации Дивеевского района Нижегородской области;

- дополнительные соглашения к трудовым договорам уборщиц административно-хозяйственного отдела при администрации Дивеевского района Нижегородской области в части касающейся изменения оплаты труда с их предоставлением главе администрации Дивеевского района Нижегородской области на утверждение и подписание.
3. Определить,  что в соответствии с Федеральным законом от 1 июня 2011 года № 106-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» установленный  минимальный размер оплаты труда в сумме 4611 рублей в месяц применяется только для регулирования оплаты труда и определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного социального страхования.

4. Установить, что финансирование предстоящих расходов в связи с увеличением минимального размера оплаты труда  будет производиться в соответствии с бюджетом Дивеевского района на 2011 год.

Глава администрации
Дивеевского района                                                                       Ю.Н. Ваньков